В  Е  С  Т  Н  И  К

                       Д  Е  П  У  Т  А  Т  А
ОКТЯБРЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

Протокол  № 1

сессии Совета депутатов Октябрьского сельского Совета

от 27.09.2014 года

п.Октябрьский

Присутствовали 10 депутатов из 10 избранных:

Абрамов И.П.

Бухтиярова С.Н.

Вализер З.К.

Заря А.С.

Землянский Е.А.

Котова Т.И.

Марченко С.М.

Мигаев И.М.

Розбицкая Н.Ю.

Сижук А.П.

Повестка дня:

1. Выборы председателя и Главы Октябрьского сельсовета, заместителя председателя.

2. Организация состава постоянных комиссий: планово-бюджетной, жилищно-бытовой и социально-правовой.

3. Разное.

Для ведения сессии Совета депутатов поступило предложение избрать председателем Котову Т.И. как старейшую по возрасту из числа депутатов.

Проголосовали – единогласно.

Для решения первого вопроса организовали счетную комиссию для организации и проведения тайного выдвижения и тайного голосования по избранию председателя Совета депутатов.

В состав счетной комиссии предложили:
 Бухтиярову С.Н., Вализер З.К., Котову Т.И. Проголосовали за состав счетной комиссии – единогласно.

Тайное выдвижение кандидатов на должность председателя Совета и Главы Октябрьского сельсовета проведено согласно регламента.

Использованы бюллетени тайного голосования, заверенные подписью членов счетной комиссии и печатью Октябрьского сельсовета.

По итогам голосования счетная комиссия составила и огласила список кандидатов на должность председателя Совета и Главы Октябрьского сельсовета: Абрамов И.П., Заря А.С., Марченко С.М., Розбицкая Н.Ю.

РЕШЕНИЕ: утвердить список кандидатов на должность председателя Совета и Главы Октябрьского сельсовета.

По итогам тайного голосования получены следующие результаты:

Абрамов И.П.
– 1голос,

Заря А.С.

– 1 голос,

Марченко С.М.
– 1 голос,

Розбицкая Н.Ю.
– 6 голосов,

1 бюллетень испорчен (отмечены 2 кандидата).

Абсолютным большинством голосов в первом туре на должность председателя Совета и Главы Октябрьского сельсовета прошла Розбицкая Н.Ю.

На должность заместителя председателя Совета депутатов предложили  Марченко С.М.

РЕШЕНИЕ:

1. Избрать на должность председателя Совета и Главы Октябрьского сельсовета  Розбицкую Н.Ю.

2. На должность заместителя председателя Совета депутатов Марченко С.М.

По второму вопросу для организации состава постоянных комиссий избрали:

в планово-бюджетную –
Сижук А.П. – председатель

Котова Т.П.

Абрамов И.П.

в жилищно-бытовую -
Абрамов И.П. – председатель

Мигаев И.М.

Заря А.С.

в социально-правовую -
Бухтиярова С.Н. – председатель

Марченко С.М.

Землянский Е.А.

Проголосовали за состав постоянных комиссий – единогласно.

3 вопрос: назначить внеочередную сессию Совета депутатов по вопросу принятия бюджета Октябрьского сельсовета на 2015 год на 4 октября в 12.00.

Председатель 1 сессии Совета депутатов Котова Т.И.

Протокол вела депутат Сижук А.П.
                                                                                                  Ответственный за выпуск Марченко С.М.  Тираж 25 экз.

Общественно-политическая газета Октябрьского сельсовета

№ 122

28 сентября  2014 года